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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 26. september 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 435 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 435 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange hjemløse i Danmark, der vurderes at 

have en LGBT+-baggrund?  

Svar: 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet er ikke bekendt med undersøgelser af 

omfanget af danske borgere i hjemløshed, der vurderes at have en LGBT+ 

baggrund. Jeg kan derfor ikke redegøre for antallet af personer i hjemløshed, 

der vurderes at have en LGBT+ baggrund.  

 

Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE) gennemfører 

hvert andet år en national hjemløsetælling og udarbejder på baggrund heraf en 

kortlægning af hjemløshed i Danmark.  

 

Den seneste kortlægning fra 2022 indeholder et kønsspørgsmål, hvor der skal 

angives for hver person, om vedkommende er mand eller kvinde. Der indgår 

ikke i kortlægningen en opgørelse over borgere i hjemløshed, der vurderes at 

have en LGBT+ baggrund.   

 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag 

fra VIVE, der oplyser følgende:  

 

”Vi vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt at tilføje en ekstra svarmulighed i 

form af kategorien ’andet’ til spørgsmålet om køn for at have en svarmulighed i 

forhold til personer, der ikke identificerer sig som mand eller kvinde. Det kan fx 

være transpersoner eller non-binære.   

 

Løsningen med kategorien ’andet’ på spørgsmålet om køn benyttes også i den 

svenske kortlægning. 

 

Eftersom det er medarbejderne, der udfylder størstedelen af skemaerne (cirka 

95 % af alle personskemaerne udfyldes af medarbejderne), vurderer vi det ikke 

hensigtsmæssigt også at inkludere et spørgsmål om LGBT+ baggrund, der 

primært indfanger seksuelt orientering, da vi ikke kan forvente, at personalet i 

tilstrækkeligt omfang har kendskab til dette, hvilket derimod i højere grad vil 

være tilfældet i forhold til spørgsmålet om køn – fx i eksemplet med 

transpersoner.”   
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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